
86/1992 Sb., o  daních z  příjmů 7

NÍ -  Daň z příjmů fyzických osob  
oplatníci daně z příjmů fyzických osob  ..
ředmět daně z příjmů fyzických osob .....
svobození od daně z  příjmů fyzických osotj
' Jad daně a daňová ztráta.............................

~;jmy ze závislé činnosti a funkční požitky 
*'jmy z podnikání a jiné samostatně výdělečné
říjmy z kapitálového m ajetku.....................
”jm y z  pronájm u............................................
tatní příjm y.....................................................

ýpočet příjmu spoluvlastn íka.....................
ýpočet příjmu účastníka sdružení, které nen:
rávnickou osobou ...........................................
'ýpočet příjmů spolupracujících o s o b ......
ýpočet daně z příjmů dosažených za více
daňovacích o b d o b í..........................................
ezdanitelná část základu daně ...................
azba d a n ě .........................................................

HÁ -  Daň z příjmů právnických osob  
oplatníci daně z příjmů právnických osob .
ředmět d a n ě ..........................................................
svobození od d a n ě ............................................
áklad daně a položky snižující základ daně 
zba d a n ě ..............................................................

TÍ -  Společná ustanovení
’roj příjmů ........................................................
klad daně...........................................................

'daje na dosažení, zajištění a udržení příjmů 
pisy hmotného a nehmotného majetku ..
ložky odečitatelné od základu daně ........

eva na dani .......................................................

...................................7

...................................9
 10
 16
 18
č in n o sti 26
................................ 29
................................ 33
................................ 34
................................ 37

.3 8  

. 39

.4 0

.4 0

.4 3

.4 4

.45

.4 7
49
52

.5 2
55
60
76
91

5

»§ 3 6 -3 8  Zvláštní sazba daně .....................................................................................95
§ 38a Z á loh y ............................................................................................................  100
§ 38b M inimální výše d a n ě ................................................................................102
§ 38c Zahraniční plátce daně ............................................................................ 102
§ 38d Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby d a n ě ............................102
§ 38e Zajištění daně .............................................................................................. 104
§ 3 8 f Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze  zahraničí ...............................106

Č Á ST ČTVRTÁ -  Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z příjmů 
fyzických osob

§ 38g  Daňové přiznání к dani z příjmů fyzických o s o b ............................ 107
§ 38h Vybírání a placení daně z příjmů fyzických osob

ze  závislé činnosti a z funkčních p o ž itk ů ............................................ 108
§ 38ch Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a z funkčních p o ž itk ů ............................................ 110
§ 38i Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob

ze  závislé činnosti a z  funkčních p o ž itk ů ............................................ 111
§ 38j Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob

ze  závislé činnosti a z  funkčních požitků ..........................................  112
§ 38k Uplatnění nezdanitelných částek ze základu daně při výpočtu

záloh na daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti
a z funkčních požitků ..............................................................................  113

§ 381 Způsob prokazování nezdanitelných částek ze základu daně
z příjmů fyzických osob  ze závislé činnosti
a z funkčních požitků .............................................................................. 115

§ 38m  Daňové přiznání к dani z příjmů právnických o s o b .......................... 116
§ 38n Daňová ztráta................................................................................................  117

ČÁST PÁTÁ
§39  117

ČÁ ST ŠESTÁ -  Přechodná a závěrečná ustanovení
§ 4 0 -4 2  Účinnost .........................................................................................................118

Vybraná ustanoveni z novel zákona o daních z příjmů
(ČI. V  zákona č . 149/1995 Sb„ čl. II zákona č .3 16/1996 S b .)  125

Vysvětlivky к zák on u ..................................................................................................  129

Příloha -  Třídění majetku do odpisových skupin .............................................. 136



6

SOUVISÍCÍ PŘEDPISY
Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků (vybraná ustanoveni).... 147 
Zákon ČNR č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění

základu daně z příjmů ................................................................................184
Vyhláška č. 146/1993 Sb., kterou se  provádějí

některá ustanovení zákona č. 586/1992 Sb .......................................... 192
Vyhláška č. 299/1993 Sb., kterou se  zmocňují územní finanční

orgány к promíjení příslušenství daně ................................................. 194
Sm louva m ezi Československou socialistickou republikou a Spolkovou

republikou N ěm ecka o zam ezení dvojího zd an ěn í........................... 196

PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY
D - 7 1 Pokyn MF ČR Zdaňování příjmů fyzických osob

z  nájemného .................................................................................................213
D -7 3  Pokyn MF ČR к jednotném u postupu při uplatňování

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb..................................... 214
D -7 6  Pokyn MF ČR ke zdaňování příjmů fyzických osob

z  pronájmu nebytových prostor..............................................................216
D -8 0  Pokyn MF ČR ke zdaňování příjmů z  cenných papírů

u daně z  příjmů fyzických o s o b ............................................................. 217
D -9 0  Pokyn MF ČR к postupu při zjišťování daňového d o m ic ilu  218
D -9 9  Pokyn M F ČR к jednotném u postupu při uplatňování

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb..................................... 219
D - 129 Pokyn M F ČR -  výklad к daňovému posuzování

jednoduchého pracovního oblečení
poskytovaného zam ěstnancům .............................................................. 226

D - 132 Pokyn M F ČR к jednotném u postupu při uplatňování
některých ustanovení zákona č . 586/1992 Sb.....................................228

D - 136 Pokyn M F ČR к jednotném u postupu při uplatňování
některých ustanovení zákona č . 586/1992 Sb.....................................261

Základní daňový kalendář -  Placení daně z příjmů v roce 1997 .................. 263


